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" [EMERTIMIOHE FORMA LIGJORE EnRel Hydro
NIPT -1 L33915001P

Adresa esehse  Lagjia 12 Ruga Kristo Grabocka. Nr 30

KORCE
Data e knjimil 11032013
Nr | regjistrit Tregtar 15032013 __
Jeprimtaria kryesore
NDERTIMI OPERIMIDHE TRANSFERIMI | HIDROCENTRALEVE ZEREC 1 &ZEREC 2
_KORCE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zhatim te Standartit Kombetar t& Kontabilitetit Nr 2 dhe
Ligjit nr.9228 Date 26 04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014
Pasqyra Fimanciare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara e
Pasqyra Financiare jane e shprehura ne B
Pasqyra Financiare jane te rumbuliakosura ne -
Periudha Kontabel & Pasqyrave Financiare Nga 1012014

Dent 31122014

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 24022015




AKTIVET

shanima

2014

2013

AKTIVET AFAT SHKURTERA

-] -

AKTIVET MONETORE

p/sh/1

41031

DERIVATIVET DHE AKTIVE TE MBAITURA PER TREGETI

(1)

DERIVATIVET

(i)

aktivet @ mbajtura per tregeti

aktive te tjera financiareafat shkurtera

()

LLOGARI/ kerkesate arketusheme

(i)

ILOGARI kerkesa te fjera arketusheme

()

instrumenta te tjera bixhi

(v)

investime te tjara financiare

Totali 3

INVENTARI

158094

(i)

Lenda e pare

(i)

Prodhim ne procest

(th)

Produkte te gateshme

™)

malira per shitje

{iv)

per fumizime

(tiv)

shpemzime qe | 1akojne te ardhmes

158084

TOTALI 4

aktive biollogjike afat shkurtera

aktive afat shkurterate mbajtura per shitje

parapagime dhe shpenzimet eshtyra

TOTALI IAKTIVEVE AFAT SHKURTRAVA

U]

AKTIVEAFAT G ATA

investimet financlare afat gjata

ppsmnqctumnenjasilokommamm-

aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje

aksiona dne lelera te tjera me viers B

| Tkerkesa te arketueshemsa afat =

totali 1 -

aktive afat giata materjale =

toka

ndenesa

makiner dhe paisje

aktive te tjera af matarjale (me viere

TOTALI 2

aktive biollogiike afat gjata

aktivet afat shkurtera jo materjale

emaer | mire

shpenzimet @ zhvillimit

547509

akfive leljera afat gjata jo materjale

TOTALI 4

547509

kapital aksionar | pa paguar

aktive te tjera afat gjata

TOTAU IAKTIVEVE AFATGIATA (n

TOTALI AKTIVIT ()]
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DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME 2014 2013

DETYRIMET AFAT SHKURTERA

DERIVATIVET

huamarjet

huat_dhe obligacione afat shkurtera

kethimet / npagesat e huave afat gjata

bono te konvenuesheme

TOTALI 2 6975 6975

3mm;mramel

te pagushme ndaj fumitorave

le pagusheme ndaj punonjesve

detyrime tatimore B875 6875

hua te Yiera
apagimet e arketuara

TOTALI 3

4 te dhe te ardhura te shtyra

5 jone afat shkurtera

OTALIIDETYRIMEVE AFAT SHKURTERA(I)

.

~N

DETYRIMET AFAT GJATA
HUAT AFAT GJATA

HUA BONO DHE DETYRIME NGA QIRAJA FINANACIARE
BONO E KONVERTUSHEME
TOTALI 1 700000

hua marne te fjera afat gjata 700000

s

TOTALIIDETYRIMEVE AFAT GIATA[N)
totall idetyrimeve

KAPITALI ,
1|AKSIONET EPAKICES PERDORE PER PF_E KON
2|KAPITALI OF | PERKET AKSIONEREVE P F_TE KO RA
3|KAPITALI AKSIONAR 100000 100000
4[PRIMI T AKSIONIT
5|NJESITE OSE AKSIONET ETHESARIT( NEGATIVE)
B|REZERVA STATYSORE
7
5
E
0

OLIC

REZERVA LIGJORE

REZERVA TE TJERA

FITIMET E PA SHPERNDARA

FITIME E (HUMBLJE) E VITIT FINANCIAR 55044 65044
34056

Totalitkapitalit ()

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (H+11+111) 741031 41031




ASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

r  |Pershkrimi | elementeve Viti Viti
nrilog |Ushtrimor |Paraardhes

1 Shitle NETO 701
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shirytezimit 70.88
3 |Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 713
4 Maleriale te konsumuara 80.5
5 Kostot e punes 64

Pagat e personelit 64 1

Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 644 65944
8 Amortizimet e cvieresimet
7 Shpenzime te tiera 66.8
8  |TOTALI | SHPENZIMEVE 65944
9 |Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore -65944
10__|Te ardhura e shpenz financ nga_njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 __|Te ardhura e shpenzimet financiare
121 [Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
122 | Te ardhura e shpenzimet { nga interesat
12.3 [Fiume ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 | Te ardhura & shpenzime te tjera financiare
13 [Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+ /- 13 ) 76.2 -65944
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 69 4
16 [Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) -65944

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha

2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-705603

MpMmmmm(MM)mMMﬂgHm

M M te paguara nda furnitoreve e punonjesve

705603

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes | uar

tatim fitimi | paguar

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar Nga veprimtarite investuse

Blefja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata mateniale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata_

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

1M
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OQERIA __EnRel Hydro
NIPT _L33915001P

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nami 1
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor Viti 2014 Vit 2013
Shitjet gjithse] (a + b +c ) 70 11100
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
Te ardhura nga shitja & Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tieret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201
Shtesat _(+) 112011
Pakesimet (-] 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300
nga | cili_Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500
Té ardhura shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali | te ardhurave |= (1424/-3+4445+6+47+8) 1
KON|28F! /
YRS Administratori
AUREL NAUMI




SHOQERIA __EeREL Hydro

NIPT __L33915001P

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Wam T Rodi
SHPENZIMET Uogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
Blenje, shpenzime (at/-ec+i-dva) 80 12100 0 65644
Wmmmmmnm 801+802 12101
Ndryshimet ¢ gisndjeve te Materaieve (+/-) 12102
Mailra 1@ blera 605/1 12103
Naryshimet e giéndjeve 16 Mailrave (+/-) 12104
Shpenmme per sherbime 60572 12105
Shpenzime per personelin {ash) 64 12200 0 655944
Pagal e personalit 841 12201
| Shpenzimet per sig shoqérore dhe shéndetsore 544 12202 65844
Amortizimet dhe rhvierésimet 68 12300
Shéirbime nga 18 trets (ashecedeesiegeheitisheiom) 81 12400
Sherbimat nga nen-kontraktorst 12401
Trajtime te pergjithshme 1611 12402
Qera |813 12403
Mirsmbage dhe npanme 815 12404
Shpenzime pér Siguracione 618 12405
Kerkim studime |617 12408
Sherbime 1# Lera 818 12407
Shpenzime per koncesions. patenta dhe lcenss |sz3 12408
Shpenzime per publicitet, reklama v 12409
Transferime. udhetime. dieta 12410
Shpenzime pestare dhe teiskomunikacion| : 12411
Shpenzime tranaports .._ 17412
per Blene 6271 124121
per shije 6272 124122
Shpenzene pet sherbime bankare 12413
Tatime dhe taksa (a+beced) {63 13500
Taksa dhe tarta doganore |632 12501
Akciza {833 12502
Taksa dhe tanfa vendore 834 12503
Taksa o regysiimit dhe tatime te tjes 12504
Totall | shpenzimeve 11={1+2+3+4+5) 12600 o 65944
Informate: Vitl 2014 Vit 2013
Numri mesatar | to punesuarve 14000 1 1
Investimet 15000
Shtimi | asetave fikss 15001
1nga te cilat asste to rein 150011
Pakesimi | asatove Shas 15002
nga te cilat shifja & assteve skistuese 150021




SHOQERIA_EnREL Hydro___

NIPTI__ L33915001P

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti [Tregh karburant
2|Tregti Tregh ushqimore, pije
3[Tregti  [Tregh materiale ndertimi
4[Tregti [Treghi cigaresh
5| Tregti Tregti artikyj industrial
6|Tregti  |Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
B[Tregti _|[Tregli te tiera
I Totali i te ardhurave nga _tregtia
O{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali | te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim  |Eksport. prodhime te ndryshme
13|Prodhim  |Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim matenale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim  |Prodhim pije alkolike, el
17|Prodhim___ |Prodhime energji
18|Prodhim  |Prodhim hidrokarbure.
19|Prodhim  |Prodhime te tjera
I Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetarash
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti_
24|Sherbimi  |Sherbime financiare s O
25|Sherbimi__ |Siguracione
26(Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteler
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione e lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tiera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (i+1I+11I+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me 30,001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84 100 leke
Me page me te larte se 84 100 leke
Totali




SHENIME SHPJEGUSE

FIRMA EnRel Hydro

NIPT L3391500P

AKTIVITETI NDERTIMI OPERIMI DHE TRANSFERIMI | HEC Zerec 18 Zerec 2
PERSON PJ

SELIJA Lagjia 12 Ruga Knsto Grabocka Nr 30

POLITIKA FINANCIARE

PASQYRA FINANCIARE TE BILANCIT TE VITIT 2014 JANE PREGATITUR NE PERPUTHJE
ME LIGJIN 9928 DT 29 04 2011 DHE JANE PERPILUAR SIPAS KERKESAVE TE S KK
MONEDHA E PERDORUR ESHTE LEKU PA RUMBULLAKOSUR

P FINACIARE JANE INDIVIDUALE.

INVENTAR! PER CDO ARTIKULLNE MJES| SASI CMIM BLERJE VLERE TOTAL
INFORMACIONET JANE TE SAKTA DHE KANE BESUSHMERINE REZULTZTIM FINANACIAR
KU TE GJITHA PASQYRAT E BILANCIT SHPJEGOHEN S| ME POSHTE

y

g of

0)'

specmus FI e BILITETI PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
\J AUREL NAUMI

*““\




PASQURA SHPJEGUESE NR 1

[NR_TEMERTIMI | |SHENIME] | [VLERA | | ]

banka 286
arka 35142
[ |shuma | jaBn ] | | 35428] | ]
-'/ .
SPECIALIS FIMAMCE/KO ILITET! PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
AUREL NAUMI




PASQURA SHPJEGUESE NR 2

4
Al

[emertimi | [ [ [iem T |viera ]
7 LEJE NJEDISARE 50000
7 LEJE NDRETIMI 85000)
3 LIDHJE ENERGJITIRE 133754
3 PIKE_LIDHJE ENERGUIT] 133755
- SING N 75000
5 LEJE ZHVILLIMOR LERSE 150000
[ lshuma | | 1 | | | 547509
SPEGIALIS | FIMAN }dnpﬁumsn PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
pregc ol b AUREL  NAUMI
Hie { 33077°¢




